



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025.

PROCESSO: 2024.385.214

INTERESSADO: Fundo Municipal de Saúde

OBJETO: Registro de preço para aquisição de materiais de fisioterapia.

O Secretário Municipal da Administração e o Secretário Municipal de Saúde, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021 e Decreto "n" nº 149, de 09 de março de 2023, que regulamenta a Lei Federal nº 14.133/2021, considerando a realização do procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação, procedidos pela Pregoeira na modalidade Pregão Eletrônico nº 007/2025, do tipo menor preço por item, destinado ao Registro de Preço para aquisição de materiais de fisioterapia, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.

RESOLVEM:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório à empresas abaixo discriminadas, no valor global **RS 306.021,44 (trezentos e seis mil vinte e um reais e quarenta e quatro centavos):**

TECBOL LTDA					
CNPJ: 27.183.604/0001-77					
ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VL. UNIT. RS	VL. TOTAL RS
1	60	PAR	DALEBOL	32,69	1.961,40
Descritivo: CANELEIRA 01KG					
MATERIAL: NYLON IMPERMEÁVEL DE FÁCIL LIMPEZA					
ENCHIMENTO: GRÃOS DE AREIA, COM COSTURA REFORÇADA E ENSACADA INDIVIDUALMENTE					
FECHAMENTO: VELCRO REFORÇADO					
CONTÉM: 01 PAR					
PESO: 01 KG					
DIMENSÕES APROXIMADAMENTE: 52X13CM					
GARANTIA: 12 MESES					
<u>Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006</u>					
ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VL. UNIT. RS	VL. TOTAL RS



2	60	PAR	DALEBOL	36,66	2.199,60
Descritivo: CANELEIRA 02KG MATERIAL: NYLON IMPERMEÁVEL DE FÁCIL LIMPEZA ENCHIMENTO: GRÃOS DE AREIA, COM COSTURA REFORÇADA E ENSACADA INDIVIDUALMENTE FECHAMENTO: VELCRO REFORÇADO CONTÉM: 01 PAR PESO: 02 KG DIMENSÕES APROXIMADAMENTE: 52X13CM GARANTIA: 12 MESES <u>Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006</u>					
ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VL. UNIT. RS	VL. TOTAL RS
3	60	PAR	DALEBOL	38,00	2.280,00
Descritivo: CANELEIRA 03KG MATERIAL: NYLON IMPERMEÁVEL DE FÁCIL LIMPEZA ENCHIMENTO: GRÃOS DE AREIA, COM COSTURA REFORÇADA E ENSACADA INDIVIDUALMENTE FECHAMENTO: VELCRO REFORÇADO CONTÉM: 01 PAR PESO: 03 KILO DIMENSÕES APROXIMADAMENTE: 52X13CM GARANTIA: 12 MESES <u>Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006</u>					
ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VL. UNIT. RS	VL. TOTAL RS
5	60	PAR	DALEBOL	63,54	3.812,40
Descritivo: CANELEIRA 5KG MATERIAL: NYLON IMPERMEÁVEL DE FÁCIL LIMPEZA ENCHIMENTO: GRÃOS DE AREIA, COM COSTURA REFORÇADA E ENSACADA INDIVIDUALMENTE FECHAMENTO: VELCRO REFORÇADO CONTÉM: 01 PAR PESO: 05 KILO DIMENSÕES APROXIMADAMENTE: 52X13CM					



PROTOCOLO
CONFERIDO
VISTO: _____

POSSUIR CERTIFICADO NO INMETRO.

GARANTIA: 12 MESES

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VL. UNIT. RS	VL. TOTAL RS
19	60	UNIDADE	DALEBOL	58,33	3.499,80

Descritivo: DISCO DE PROPRICEPÇÃO (EQUILÍBRIO)

DISCO DE EQUILÍBRIO PARA EXERCÍCIOS, INFLÁVEL COM 30CM DE DIÂMETRO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 150KG. MATERIAL DE POLICLIRETO DE VINILA, COM ALTA RESISTÊNCIA.

ACESSÓRIO OBRIGATÓRIO: BOMBA DE BICO FINO.

POSSUIR CERTIFICADO NO INMETRO.

GARANTIA: 12 MESES

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VL. UNIT. RS	VL. TOTAL RS
22	40	PAR	DALEBOL	23,50	940,00

Descritivo: HAND GRIP PARA MÃO E ANTEBRAÇO PAR AJUSTÁVEL

DEVE POSSUIR CABO ANATÔMICO E MOLA RESISTENTE E AJUSTÁVEL DE 5KG A 60 KG, PROJETADO PARA MANTER AS MÃOS NA POSIÇÃO APROPRIADA DURANTE O EXERCÍCIO.

MATERIAL DO PUNHO: PLÁSTICO

RESISTÊNCIA MÍNIMA: 5KG

RESISTÊNCIA MÁXIMA: 60KG

MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 19CM – LARGURA 15CM – ALTURA 4CM.

COR: PRETA

POSSUIR CERTIFICADO NO INMETRO.

GARANTIA: 12 MESES.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VL. UNIT. RS	VL. TOTAL RS
27	30	UNIDADE	DALEBOL	52,92	1.587,60

Descritivo: ANEL TONIFICADOR DE PILATES 38CM

ANEL TONIFICADOR PARA PILATES COM DIÂMETRO DE 38CM, MATERIAL FIBRA (FRP), EVA E PVC.

COR PRETA



POSSUIR CERTIFICADO NO INMETRO.

GARANTIA: 12 MESES

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VL. UNIT. RS	VL. TOTAL RS
37	20	UNIDADE	DALEBOL	54,00	1.080,00

Descritivo: DISCO PROPRIOCEPTIVOS

DISCO INFLÁVEL PROPRIOCEPTIVEL COM SISTEMA ANTI-ESTOURO COM MATERIAL RESISTENTE EM LATEX COM SUPERFÍCIE TEXTURIZADA.

DEVE SUPORTAR ATÉ 120KG COM DÂMETRO DE 35CM E PINO DE REGULAGEM DE AR.

COR AZUL

DEVE ACOMPANHAR BOMBA PARA ENCHIMENTO.

POSSUIR CERTIFICADO NO INMETRO

GARANTIA: 12 MESES.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

VALOR TOTAL: RS 17.360,80 (dezessete mil trezentos e sessenta reais e oitenta centavos)

CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA

CPNJ: 40.553.425/0001-42

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VL. UNIT. RS	VL. TOTAL RS
4	60	PAR	NEDEL	60,00	3.600,00

Descritivo: CANELEIRA 4KG

MATERIAL: NYLON IMPERMEÁVEL DE FÁCIL LIMPEZA

ENCHIMENTO: GRÃOS DE AREIA, COM COSTURA REFORÇADA E ENSACADA INDIVIDUALMENTE

FECHAMENTO: VELCRO REFORÇADO

CONTÉM: 01 PAR

PESO: 04 KILO

DIMENSÕES APROXIMADAMENTE: 52X13CM

POSSUIR CERTIFICADO NO INMETRO.

GARANTIA: 12 MESES

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VL. UNIT. RS	VL. TOTAL RS
6	30	PAR	NEDEL	36,00	1.080,00

Descritivo: HALTERE 1KG

MATERIAL EM FERRO REVESTIDO EM BORRACHA, TIPO MACIÇO, FORMA DE BOLAS NAS LATERAIS.

PESO: 1 KG.

COR: VERMELHO.

POSSUIR CERTIFICADO NO INMETRO.

GARANTIA: 12 MESES

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VL. UNIT. RS	VL. TOTAL RS
7	30	PAR	NEDEL	72,00	2.160,00

Descritivo: HALTERE 2KG

MATERIAL EM FERRO REVESTIDO EM BORRACHA, TIPO MACIÇO, FORMA DE BOLAS NAS LATERAIS.

PESO: 2 KG.

COR: VERDE.

POSSUIR CERTIFICADO NO INMETRO.

GARANTIA: 12 MESES

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VL. UNIT. RS	VL. TOTAL RS
8	30	PAR	NEDEL	108,00	3.240,00

Descritivo: HALTERE 3KG

MATERIAL EM FERRO REVESTIDO EM BORRACHA, TIPO MACIÇO, FORMA DE BOLAS NAS LATERAIS.

PESO: 3 KG.

COR: CINZA.

POSSUIR CERTIFICADO NO INMETRO.

GARANTIA: 12 MESES

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VL. UNIT. RS	VL. TOTAL RS
------	------	--------	-------	--------------	--------------



PROTÓCOLO
CONFERIDO *N*

9	30	PAR	NEDEL	144,00	4.320,00
Descritivo: HALTERE 4KG MATERIAL EM FERRO REVESTIDO EM BORRACHA, TIPO MACIÇO, FORMA DE BOLAS NAS LATERAIS. PESO: 4 KG. COR: AZUL. POSSUIR CERTIFICADO NO INMETRO. GARANTIA: 12 MESES <u>Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006</u>					
ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VL. UNIT. RS	VL. TOTAL RS
10	30	PAR	NEDEL	180,00	5.400,00
Descritivo: HALTERE 5KG MATERIAL EM FERRO REVESTIDO EM BORRACHA, TIPO MACIÇO, FORMA DE BOLAS NAS LATERAIS. PESO: 5 KG. COR: PRETO. POSSUIR CERTIFICADO NO INMETRO. GARANTIA: 12 MESES <u>Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006</u>					
ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VL. UNIT. RS	VL. TOTAL RS
11	30	UNIDADE	NEDEL	333,33	9.999,90
Descritivo: ESTANTE PARA HALTERES PARA 5 PARES ESTANTE PARA HALTER PARA 5 PARES, EM ESTRUTURA DE FERRO EM PINTURA EPÓXI, ANTI FERRUGEM, COM PONTEIRAS DE PLÁSTICO NOS PÉS. CAPACIDADE DE ENCAIXE DE HALTERES DE 1KG ATÉ 5 KG COMPATÍVEL COM HALTERES DOS ITENS ANTERIORES. CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 30KG. POSSUIR CERTIFICADO NO INMETRO. GARANTIA: 12 MESES <u>Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006</u>					
ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VL. UNIT. RS	VL. TOTAL RS
12	40	UNIDADE	NEDEL	50,00	2.000,00



SIFU PROTOCOLO
CONFERIDO

VISTO: N

Descritivo: BOLA SUIÇA 55CM

MATERIAL EM LÁTEX, INCLUSO SISTEMA ANTI-BURST (ESTOURO), COM MATERIAL RESISTENTE, DEVE POSSUIR GOMOS QUE FORNECEM UMA TRAÇÃO EXCELENTE. DIÂMETRO: 55CM.

COR: AZUL.

POSSUIR CERTIFICADO NO INMETRO.

GARANTIA: 12 MESES

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VL. UNIT. R\$	VL. TOTAL R\$
13	40	UNIDADE	NEDEL	40,50	1.620,00

Descritivo: BOLA SUIÇA 65CM

MATERIAL EM LÁTEX, INCLUSO SISTEMA ANTI-BURST (ESTOURO), COM MATERIAL RESISTENTE, DEVE POSSUIR GOMOS QUE FORNECEM UMA TRAÇÃO EXCELENTE. DIÂMETRO: 65CM.

COR: AZUL.

POSSUIR CERTIFICADO NO INMETRO.

GARANTIA: 12 MESES

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VL. UNIT. R\$	VL. TOTAL R\$
14	10	UNIDADE	KAGIVA	36,81	368,10

Descritivo: BOMBA DE AR PARA BOLAS

BOMBA DE AR EM MATERIAL EM NYLON REFORÇADO E COM DUPLO ENCHIMENTO, COM TRÊS ADAPTADORES DE VÁLVULAS E TRÊS TIPOS DE BICOS.

COR: PRETA.

POSSUIR CERTIFICADO NO INMETRO.

GARANTIA: 12 MESES

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VL. UNIT. R\$	VL. TOTAL R\$
15	50	UNIDADE	NEDEL	53,28	2.664,00

Descritivo: BASTÃO DE PVC SEM CARGA

BASTÃO DE PVC SEM CARGA EXERCÍCIOS ALONGAMENTO E FISIOTERAPIA COM PONTEIRAS EMBORRACHADAS.

MATERIAL: PVC



ROTCOLO
CONFERIDO

VISTO: **N**

COR: CINZA

DIMENSÕES: 1MT

DIÂMETRO: 30MM

PESO: 1KG

POSSUIR CERTIFICADO NO INMETRO.

GARANTIA: 12 MESES

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VL. UNIT. R\$	VL. TOTAL R\$
17	35	UNIDADE	NEDEL	139,37	4.877,95

Descritivo: STEP EVA 60CMX28CMX10CM

MATERIAL: EVA, PINUS

SUPERFÍCIE: ANTIDERRAPANTE

DIMENSÕES: 60CMX28CMX10CM

PESO SUPORTADO: 150KG

COR: AZUL

POSSUIR CERTIFICADO NO INMETRO.

GARANTIA: 12 MESES

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VL. UNIT. R\$	VL. TOTAL R\$
18	30	UNIDADE	NEDEL	405,00	12.150,00

Descritivo: CAMA ELÁSTICA

CAPACIDADE DE ATÉ 150K DE PRESSÃO NAS MOLAS E NA TELA, PESO MÍNIMO DE CAPACIDADE DO USUÁRIO 100KG. CONFECCIONADO EM TUBO DE AÇO 1010/1020, PINTURA AUTOMOTIVA NA COR PRETA, PÉS FIXO REFORÇADO COM UM ANEL DE TUBO 3/4, FORTALECENDO AINDA MAIS A ESTRUTURA, EVITANDO INSTABILIDADE OU DANOS NA ESTRUTURA DA MINI CAMA ELÁSTICA. TELA PRETA SUPER RESISTENTE, COSTURADA COM LINHA DE NYLON A ALÇAS DE FITA MILITAR DE 50MM NA PARTE SUPERIOR CONTORNANDO TODA A TELA. 32 MOLAS DE AÇO ZINCADO, FIXADAS A TELA POR 16 SUPORTES DE AÇO TREFILADO DE 6.0MM ZINCADO. SAPATAS DE PVC ANTIDERRAPANTES NA COR PRETA.

ACESSÓRIO OBRIGATÓRIO: MANTA EXTERNA PARA A BORDA

POSSUIR CERTIFICADO NO INMETRO.

GARANTIA: 12 MESES

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006



ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VL. UNIT. R\$	VL. TOTAL R\$
20	50	KIT	CONVOY	86,41	4.320,50

Descrição: KIT THERA BAND COM 3 INTENSIDADE

MATERIAL BORRACHA FLEXÍVEL DE ALTA RESISTÊNCIA.

MATERIAL: BORRACHA NATURAL LÁTEX

KIT INCLUI:

LEVE: 1,5M COMPRIMENTO X 15CM LARGURA X 0,35MM ESPESSURA;

MÉDIO: 1,5M COMPRIMENTO X 15CM LARGURA X 0,45MM ESPESSURA;

FORTE: 1,5M COMPRIMENTO X 15CM LARGURA X 0,55MM ESPESSURA.

POSSUIR CERTIFICADO NO INMETRO.

GARANTIA: 12 MESES.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VL. UNIT. R\$	VL. TOTAL R\$
21	60	KIT	NEDEL	65,62	3.937,20

Descrição: KIT MINI BAND COM 3 INTENSIDADE

MATERIAL BORRACHA FLEXÍVEL DE ALTA RESISTÊNCIA.

MATERIAL: BORRACHA NATURAL LÁTEX

KIT INCLUI:

LEVE: 0,60MM ESPESSURA;

MÉDIO: 0,80MM ESPESSURA;

FORTE: 1MM ESPESSURA.

POSSUIR CERTIFICADO NO INMETRO.

GARANTIA: 12 MESES.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VL. UNIT. R\$	VL. TOTAL R\$
23	30	KIT	IMPORT	256,50	7.695,00

Descrição: KIT COM 12 VENTOSAS

KIT COM 12 VENTOSAS SENDO 2 COPOS DE CADA TAMANHO, 01 PISTOLA DE APLICAÇÃO E 01 MALETA DE TRANSPORTE.

2 VENTOSAS B6: 2,1 CM (APROXIMADO)

2 VENTOSAS B5: 2,5 CM (APROXIMADO)

2 VENTOSAS B4: 3,9 CM (APROXIMADO)

2 VENTOSAS B3: 4,1 CM (APROXIMADO)

SIC PROTOCOLO
CONFERIDO
VISTO: _____

2 VENTOSAS B2: 4,9 CM (APROXIMADO)
2 VENTOSAS B1: 5,7 CM (APROXIMADO)
POSSUIR CERTIFICADO NO INMETRO E/OU ANVISA
GARANTIA: 12 MESES.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VL. UNIT. RS	VL. TOTAL RS
24	30	UNIDADE	IMPORT	24,12	723,60

Descritivo: OVERBALL 20 CM

MATERIAL EM PVC, COM MATERIAL RESISTENTE. DEVE ACOMPANHAR BICO PARA INFLAR.

DIÂMETRO: 20CM.

COR: AZUL.

POSSUIR CERTIFICADO NO INMETRO.

GARANTIA: 12 MESES

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VL. UNIT. RS	VL. TOTAL RS
25	30	UNIDADE	NEDEL	5,00	150,00

Descritivo: BOLA CRAVO

BOLINHA PARA MASSAGEM CRAVO COM DIÂMETRO APROXIMADO DE 6CM, MATERIAL POLICLORETO DE VINILA.

COR AZUL.

GARANTIA: 12 MESES

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VL. UNIT. RS	VL. TOTAL RS
26	30	UNIDADE	NEDEL	4,85	145,50

Descritivo: BOLA LISA

BOLINHA PARA MASSAGEM LISA COM DIÂMETRO APROXIMADO DE 6CM, MATERIAL POLICLORETO DE VINILA.

COR AZUL.

GARANTIA: 12 MESES

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VL. UNIT. RS	VL. TOTAL RS
------	------	--------	-------	--------------	--------------



28	30	UNIDADE	NEDEL	7,50	225,00
----	----	---------	-------	------	--------

Descritivo: FLUTUADOR BOIA ESPAGUETE

FLUTUADOR BOIA ESPAGUETE COM COMPRIMENTO APROXIMADO DE 1,60M E DIÂMETRO DE 6CM, MATERIAL POLIETILENO EXPANDIDO.

CORES SORTIDAS

POSSUIR CERTIFICADO NO INMETRO.

GARANTIA: 12 MESES

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VL. UNIT. RS	VL. TOTAL RS
29	20	UNIDADE	NEDEL	184,26	3.685,20

Descritivo: ROLO PARA PILATES

ROLO PARA EXERCÍCIOS DE PILATES EM MATERIAL EPE – ESPUMA DE ALTA RESISTÊNCIA E ALTA DENSIDADE COM TAMANHO DE 90CM DE COMPRIMENTO E 15CM DE DIÂMETRO.

COR AZUL

DEVE SUPOSTAR ATÉ 300KG

POSSUIR CERTIFICADO NO INMETRO.

GARANTIA: 12 MESES

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VL. UNIT. RS	VL. TOTAL RS
30	30	KIT	SR	63,69	1.910,70

Descritivo: KIT COM 12 BAMBOLES

KIT COM 12 BAMBOLES COM DIAMETRO DE 65CM, MATERIAL PLÁSTICO.

CORES SORTIDAS

GARANTIA: 12 MESES

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VL. UNIT. RS	VL. TOTAL RS
31	30	UNIDADE	NEDEL	190,03	5.700,90

Descritivo: CUNHA DE POSICIONAMENTO 51X50X21CM

CUNHA DE ESPUMA PEQUENA DE POSICIONAMENTO TAMANHA APROXIMADO DE 51X50X21CM, MATERIAL DE PREENCHIMENTO ESPUMA POLIURETANO DENSIDADE 23, COM CAPA DE NAPA IMPERMEÁVEL DE FÁCIL LIMPEZA.

COR AZUL

SINCRONIZADO
PROTOCOLO
CONFERIDO
VISTO: M

DEVE SUPORTAR ATÉ 120KG

POSSUIR CERTIFICADO NO INMETRO.

GARANTIA: 12 MESES

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VL. UNIT. RS	VL. TOTAL RS
38	10	KIT	LIVEUP	60,67	606,70

Descritivo: KIT COM 3 EXERCITADOR DE DEDOS EM SILICONE

KIT COM 3 EXERCITADOR DE DEDOS FEITO EM SILICONE COM RESISTÊNCIA LEVE, MÉDIO E PESADO.

MATERIAL: SILICONE

TAMANHO APROXIMADO 7,5 X 3,5CM

RESISTÊNCIA: 3KG / 4KG / 5KG

POSSUIR CERTIFICADO NO INMETRO

GARANTIA: 12 MESES.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VL. UNIT. RS	VL. TOTAL RS
39	20	UNIDADE	NEDEL	129,30	2.586,00

Descritivo: FITA DE TREINAMENTO SUSPENSO

FITA DE TREINAMENTO SUSPENSO FEITO DE MATERIAL RESISTENTE FEITO EM NYLON DE ALTA DURABILIDADE, IDEAL PARA TREINOS DE FORÇA, FLEXIBILIDADE E EQUILÍBRIO. DEVE ACOMPANHAR MOSQUETÃO QUE SUPORTA ATÉ 200KG.

MATERIAL: NYLON

CAPACIDADE: 120KG

DEVE ACOMPANHAR

BOLSA DE TRANSPORTE

ANCORADOR PARA PORTAS

EXTENSOR

POSSUIR CERTIFICADO NO INMETRO

GARANTIA: 12 MESES.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VL. UNIT. RS	VL. TOTAL RS
42	10	PAR	NEDEL	165,00	1.650,00

Descritivo: PAR DE BOLAS TONIFICADORA



PAR DE BOLAS TONIFICADORA EM MATERIAL EM PVC E AREIA, COM MEDIDA DE 12CM DE DIÂMETRO E PESO DE 1KG CADA BOLA. IDEAL PARA REABILITAÇÃO E PILATES.

COR AZUL

POSSUIR CERTIFICADO NO INMETRO

GARANTIA: 12 MESES.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

VALOR TOTAL: R\$ 86.816,25 (oitenta e seis mil oitocentos e dezesseis reais e vinte e cinco centavos)

PROTOCOLO
CONFERIDO
VISTO: _____

MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNÓSTICOS E PESQUISAS LTDA					
CNPJ: 04.724.729/0001-61					
ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VL. UNIT. R\$	VL. TOTAL R\$
16	40	KIT	SALUS FITNESS	65,00	2.600,00
Descritivo: KIT FUNCIONAL TREINAMENTO AGILIDADE					
CONTEÚDO DO KIT: 05 CONES 05 CHAPÉUS CHINÊS 01 ESCADA DE AGILIDADE 2,5M.					
CARACTERÍSTICAS DOS CONES:					
MATERIAL: POLIPROPILENO					
PESO: 60G					
DIMENSÕES: 18CM X 11CM X 11CM.					
CARACTERÍSTICAS DA ESCADA:					
DIMENSÕES: 2,5M X 42CM 5 DEGRAUS					
PESO: 245G					
MATERIAL: FITA DE NYLON ULTRA RESISTENTE COM DEGRAUS EM POLIPROPILENO.					
CARACTERÍSTICAS DOS CHAPÉUS:					
DIMENSÕES: 19CM X 5CM					
PESO: 35G					
MATERIAL: POLIPROPILENO.					
POSSUIR CERTIFICADO NO INMETRO.					
GARANTIA: 12 MESES					
<u>Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006</u>					



PROTÓCOLO
CONFERIDO
VISTO: **A**

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VL. UNIT. RS	VL. TOTAL RS
33	30	KIT	SORRI	440,00	13.200,00

Descritivo: KIT MONOFILAMENTO ESTESIÔMETRO NEUROLOGICO ORTOPETICO

KIT MONOFILAMENTO ESTESIÔMETRO NEUROLOGICO COM CONJUNTO DE MONOFILAMENTO DE NYLON EM SEIS DIAMETROS CALIBRADOS PARA EXERCER FORÇAS ESPECIFICAS ENTRE 0,5G E 300G, QUANDO APLICADO SOBRE A PELE SENDO:

VERDE: NOMINAL 0,05G

AZUL: NOMINAL 0,2G

VIOLETA: NOMINAL 2,0G

VERMELHO ESCURO: NOMINAL 4,0G

LARANJA: 10,0G

VERMELHO MAGENTA: NOMINAL 300G

POSSUIR CERTIFICADO NO INMETRO.

GARANTIA: 12 MESES

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VL. UNIT. RS	VL. TOTAL RS
43	5	UNIDADE	INDAIA	290,00	1.450,00

Descritivo: ANDADOR INFANTIL

ANDADOR INFANTIL DE ALUMÍNIO DOBRÁVEL E RESISTENTE DE FÁCIL TRANSPORTE. TUBOS DE ALUMÍNIO ANODIZADO APROXIMADAMENTE 7/8" – EM ARCO – NAS LATERAIS COM MANOPLAS PARA APOIO DAS MÃOS, BASE FRONTAL COM TUBOS DE ALUMÍNIO ANODIZADO (1" VERTICAL; 7/8" HORIZONTAL) COM PINOS DE PRESSÃO NAS LATERAIS PARA TRAVAMENTO DOS TUBOS DE ALUMÍNIO, TUBOS DE ALUMÍNIO ANODIZADO ¾" NA PARTE INFERIOR – BASES COM 08 FUROS PARA REGULAGEM COM PINOS DE PRESSÃO COM 02 RODAS ACOPLADAS NAS BASES FRONTAIS, COM PONTEIRAS DE BORRACHA NAS 02 BASES TRASEIRAS.

ALTURA MÍNIMA 0,55M E ALTURA MÁXIMA 0,66M

RESISTÊNCIA DE 100KG

POSSUIR CERTIFICADO NO INMETRO E/OU ANVISA

GARANTIA: 12 MESES.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

VALOR TOTAL: RS 17.250,00 (dezesete mil duzentos e cinquenta reais)

V.S. COSTA & CIA LTDA

CNPJ: 05.286.960/0001-83

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VL. UNIT. RS	VL. TOTAL RS
32	35	UNIDADE	NEURODYN	1.445,39	50.588,65

Descritivo: APARELHO DE ELETROTERAPIA (TENS/FES/RUSSA)

APARELHO DE ELETROTERAPIA COM TECNOLOGIA DE OPERAÇÃO MICROCONTROLADA COM TELA DISPLAY LCD COM CORRENTES TENS, FES E RUSSA, COM 04 CANAIS DE SAÍDE COM VARIAÇÃO INDEPENDENTE DE FREQUÊNCIA E AMPLITUDE.

FES:

INTENSIDADE: 0 A 250MA

FREQUÊNCIA: 0.5 A 250HZ

PULSO: 50 A 500US

MODO: SINCRONIZADO E RECÍPROCO

RAMPAS: RISE (1-9S), ON (1-60S), DECAY (1-9), OFF (1-60S)

TIMER: 01 A 60MIN

TENS:

INTENSIDADE: 0 A 250MA

FREQUÊNCIA: 0.5 A 250HZ

PULSO: 50 A 500US

MODO: SINCRONIZADO E RECÍPROCO

RAMPAS: RISE (1-9S), ON (1-60S), DECAY (1-9), OFF (1-60S)

TIMER: 01 A 60MIN

MODULAÇÃO EM TRENS DE PULSO – BURST (MODO TENS): 7 PULSOS CORRESPONDENTES A CICLO ON DE 25 MSEG E CICLO OFF DE 475 MSEG (2HZ).

RUSSA:

INTENSIDADE: 0 A 250MA

FREQUÊNCIA: 0.5 A 250HZ

FREQUÊNCIA DE BURST: 10 A 100HZ (MODULADA EM STEPS DE 10HZ)

CICLO DE TRABALHO: 10% 20% 30% 40% E 50%

MODO: CONTÍNUO, SINCRONIZADO E RECÍPROCO

RAMPAS: RISE (1-9S), ON (1-60S), DECAY (1-9), OFF (1-60S)



SIC PROTOCOL
CONFERIDO
VISTO: N

TIMER: 01 A 60MIN

32 PROTOCOLOS PRÉ-PROGRAMADAS E 20 PARTICULARES

POTÊNCIA DE ENTRADA: 50/60HZ (100-240V) – 85VA

POSSUIR CERTIFICADO NO ANVISA.

GARANTIA: 12 MESES

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

VALOR TOTAL: RS 50.588,65 (cinquenta mil quinhentos e oitenta e oito reais e sessenta e cinco centavos)

PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 27.806.274/0001-29

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VL. UNIT. RS	VL. TOTAL RS
36	15	UNIDADE	IBRAMED	2.311,42	34.671,30

Descritivo: APARELHO DE LASERTERAPIA CORPORAL

APARELHO LASER COM ENTRADA DE BATERIA RECARREGÁVEL LI-LON 2600MA, FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA, OPERAÇÃO CONTÍNUA.

CANETA LASER 808NM, COM FONTE GERADORA DE LUZ LASER COM COMPRIMENTO DE ONDA DE 808NM, POTÊNCIA VARIÁVEL DE 40MW ATÉ 260MW, DENSIDADE AJUSTÁVEL DE 1 A 15J, ÁREA DE CONTATO DE 0,07M2, MODOS DE EMISSÃO CONTÍNUO OU PULSADO, FREQUÊNCIA DE 1 A 25 COM INCREMENTO DE 1HZ (100, 250, 1000, 2500, 5000, 6000, 7000, 8000, 9000, 10000, 15000, 20000 HZ).

DEVE ACOMPANHAR:

FONTE DE ALIMENTAÇÃO COMPÁTIVEL COM O APARELHO

ÓCULOS DE PROTEÇÃO OPERADOR/PACIENTE 200NM – 1200NM

CABO CONECTOR DE INTERLOCK

01 PULSEIRA ILIB

POSSUIR CERTIFICADO NO INMETRO E/OU ANVISA

GARANTIA: 12 MESES.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VL. UNIT. RS	VL. TOTAL RS
44	5	UNIDADE	IBRAMED	5.200,00	26.000,00



Descritivo: EQUIPAMENTO PARA BIOFEEDBACK

APARELHO PARA AVALIAÇÃO E BIOFEEDBACK DO ASSOALHO PÉLVICO COM 2 CANAIS DE EMG. O EQUIPAMENTO DEVE REALIZAR TÉCNICAS DE TRATAMENTOS ESPECÍFICAS PARA ESTIMULAÇÃO ELÉTRICA COM ELETRODOS DE BORRACHA CONDUTIVA, SONDA DE TEFLON PARA APLICAÇÃO INTRAVAGINAL OU INTRA-ANAL E TÉCNICA DE BIOFEEDBACK.

ALIMENTAÇÃO: 110/220 V~ AUTOMÁTICO (60 HZ).

POTÊNCIA DE ENTRADA - CONSUMO (MÁX.): 30 VA.

FUSÍVEL DE PROTEÇÃO DE REDE: 500 MA (20AG).

TIMER: VARIÁVEL DE 1 A 60 MINUTOS (STEPS DE 1 MIN.) COM CONTAGEM REGRESSIVA.

PESO: (APROX. COM ACESSÓRIOS): 5,2 KG.

CANAIS DE SAÍDA: 1 CANAL PARA ELETRO ESTIMULAÇÃO (SINGLE CHANNEL) E 1 CANAL PARA BIOFEEDBACK MANOMÉTRICO-PERINEAL.

DEVE ACOMPANHAR:

01- CABO DE FORÇA.

01- CABO (COM 2 FIOS PINOS BANANA NAS PONTAS) DE CONEXÃO AO PACIENTE.

01- PAR DE ELETRODOS DE BORRACHAS DE SILICONE 50X50MM.

01- FUSÍVEL 500MA (20AG) DE PROTEÇÃO SOBRESSALENTE.

01- KIT TORNEIRA TRÊS VIAS COM MANGUEIRA DE CRISTAL.

01- CABO PARA COMUNICAÇÃO COM MICROCOMPUTADOR.

01- SONDA DE LÁTEX VAGINAL.

01- SONDA DE LÁTEX ANAL.

01- SONDA DE TEFLON PARA ELETROESTIMULAÇÃO ANAL.

01- SONDA DE TEFLON PEQUENA PARA ELETROESTIMULAÇÃO VAGINAL.

01- SONDA DE TEFLON PARA ELETROESTIMULAÇÃO VAGINAL.

01- SERINGA DESCARTÁVEL 60ML.

01- BISNAGA DE GEL 100G.

01- CD MANUAL DE INSTRUÇÕES E INSTALAÇÃO DO SOFTWARE PARA FUNCIONAMENTO COM MICROCOMPUTADOR.

01- DVD ENCICLOPÉDIA MULTIMÍDIA EM UROGINECOLOGIA.

01- TORRE DE BARGRAPH.

POSSUIR CERTIFICADO NO INMETRO E/OU ANVISA

GARANTIA: 12 MESES.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

VALOR TOTAL: R\$ 60.671,30 (sessenta mil seiscentos e setenta e um reais e trinta centavos)

PROTOCOLADO
CONFERIDO
VISTO: _____

HAND SHOP SUPRIMENTOS MEDICOS E TERAPEUTICOS LTDA					
CNPJ: 00.267.908/0001-66					
ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VL. UNIT. R\$	VL. TOTAL R\$
40	8	UNIDADE	VANZETTI	7.124,25	56.994,00
Descritivo: PRANCHA ORTOSTÁTICA MACA ELÉTRICA ORTOSTÁTICA COM ESTRUTURA EM AÇO CARBONO 1020 COM PINTURA BRANCA EM EPÓXI, ELÉTRICA COM TAMPO EM MADEIRA, ESPUMA ORTOPÉDICA COM DENSIDADE 33 REVESTIMENTO EM COURVIN SINTÉTICO, DEVE ACOMPANHAR NO MÍNIMO 06 CINTAS DE SEGURANÇA DE 100MM DE LARGURA E 01 CINTA DE SEGURANÇA 65MM DE LARGURA. INCLINAÇÃO DE 0 A 90°, RODAS COM TRAVA, ALTURA DO CHÃO ATÉ O ESTOFADO 74CM, ALTURA TOTAL 106CM, PESO SUPORTADO 140KG, ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICO. DEVE POSSUIR CONTROLE PARA MACA ELÉTRICA COM FIO, CABO DE ALIMENTAÇÃO E MANUAL DO USUÁRIO EM PORTUGUÊS. POSSUIR CERTIFICADO NO INMETRO E/OU ANVISA GARANTIA: 12 MESES. <u>Ampla Participação</u>					
ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VL. UNIT. R\$	VL. TOTAL R\$
45	2	UNIDADE	VANZETTI	8.170,22	16.340,44
Descritivo: PRANCHA ORTOSTÁTICA MACA ELÉTRICA ORTOSTÁTICA COM ESTRUTURA EM AÇO CARBONO 1020 COM PINTURA BRANCA EM EPÓXI, ELÉTRICA COM TAMPO EM MADEIRA, ESPUMA ORTOPÉDICA COM DENSIDADE 33 REVESTIMENTO EM COURVIN SINTÉTICO, DEVE ACOMPANHAR NO MÍNIMO 06 CINTAS DE SEGURANÇA DE 100MM DE LARGURA E 01 CINTA DE SEGURANÇA 65MM DE LARGURA. INCLINAÇÃO DE 0 A 90°, RODAS COM TRAVA, ALTURA DO CHÃO ATÉ O ESTOFADO 74CM, ALTURA TOTAL 106CM, PESO SUPORTADO 140KG, ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICO. DEVE POSSUIR CONTROLE PARA MACA ELÉTRICA COM FIO, CABO DE ALIMENTAÇÃO E MANUAL DO USUÁRIO EM PORTUGUÊS.					



POSSUIR CERTIFICADO NO INMETRO E/OU ANVISA

GARANTIA: 12 MESES.

Cota exclusiva nos termos do artigo 48, III da lei 123/2006

VALOR TOTAL: RS 73.334,44 (setenta e três mil trezentos e trinta e quatro reais e quarenta e quatro centavos)

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e o SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
SAÚDE, aos _____ dias do mês de _____ do ano de 2025.

Digitally signed by ARTHUR HENRIQUE DE SOUSA BRAGA
Date: 2025.06.30 09:28:57 GMT-03:00
Reason: Arquivo assinado eletronicamente
Location: BR

Digitally signed by ALESSANDRO LEONARDO ALVARES MAGALHAES:78499518168
Date: 2025.06.25 09:48:16 GMT-03:00
Reason: Arquivo assinado digitalmente
Location: BR

Arthur Henrique de Sousa Braga
Secretário Municipal de Administração

Alessandro Leonardo Álvares Magalhães
Secretário Municipal de Saúde